~ara cfiLnicipal de c aríg üi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3q. e 40
******************************************

Requisita informações sobre redutor de velocidade ou
Faixa de Travessia Elevada "lombofaixa", na Rua Roberto Clarck, próximo ao antigo
terminal Rodoviário.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar informações sobre redutor de velocidade na interseção das
Ruas Roberto Clarck, Siqueira Campos, São Paulo e Fundadores.

1 — Existe algum estudo na Secretaria sobre a instalação
de redutor de velocidade ou faixa de travessia elevada na interseção das ruas Siqueira
Campos, São Paulo, Roberto Clarck e Fundadores?

2 — Em caso positivo, encaminhar estudo.

3 — Em caso negativo, existe a possibilidade de realizar
esse estudo?

4 — Existe a possibilidade desse assunto ser discutido na
próxima reunião do Conselho Municipal de Trânsito? ,

Indicamos a Instalação de um redutor de velocidade —
Faixa de -Travessia Elevada "Iombofaixa", na interseção das ruas Roberto Clarck,
Siqueira Campos, São Paulo e Fundadores. No local existe um grande fluxo de
veículos, e vem ocorrendo vários acidentes de trânsito, sendo necessário a instalação
de uma Faixa de Travessia Elevada para trazer uma maior segurança e visibilidade
para atravessar as vias, mitigando os riscos de acidentes.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 21 de julho de 2.023.

•

WESLEY RIO RDO COALHATO,
VEREADOR